
 

 

1

1

 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida  
 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
  
Prot.  148 del 08/09/2008                                                                                             

IL  DIRIGENTE 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle manifestazioni di fine estate ha 
organizzato nella notte tra il 13 e il 14 Settembre p.v. una serie di manifestazioni, culturali,  di  
intrattenimento musicale e teatrale a cui parteciperanno anche personaggi del mondo dello spettacolo 
di fama nazionale. Tali eventi vedranno come location  il centro storico e le  strade ad esso prossimo 
CHE l’intera manifestazione  prenderà il via alle ore 18,00 di Sabato 13  e terminerà alle ore 
06,00 di Domenica  14 Settembre   p.v. ; 
CONSIDERATO  che a simili  eventi hanno sempre partecipato numerosissimi cittadini, anche 
provenienti dalle città limitrofe, si ritiene indispensabile disciplinare opportunamente la sosta ed il 
transito, lungo le zone interessate dagli eventi,  lungo le strade facenti parte dell’itinerario da 
percorrere  per il raggiungimento dei luoghi di svolgimento degli spettacoli o degli immobili di cui 
sarà possibile la visita oltre che per consentire il montaggio delle strutture sceniche, dei palchi e di 
quant’altro serva per l’evento, di che trattasi, così come appresso meglio specificato; 
VISTO  l’Art. 5 comma 3, 6, 7,  e 37 del Vigente C. d. S. e relativo  Regolamento d’Attuazione 

O R D I N A  
NOTTE BIANCA -   13/14 Settembre p.v. 

1)  Sulle seguenti strade:  
C.so Garibaldi ( da Via Baccarini a Via Duomo )  
Via Cavour ( P.zza 13 febbraio 1503 a C.so Garibaldi ad  eccezione del tratto  
                       compreso tra Via III Novembre e P.zza 13 Febbraio 1503 direz. Trani ) 
C.so Vitt. Emanuele ( da C.so Garibaldi a Via Consalvo da Cordova ) 
Via Baccarini 
P.zza A. Moro ( intera piazza ) 
Via Roma ( da Via Curci a P.zza Moro ) 
Via C. da Cordova 
P.zza Plebiscito ( intera piazza )  
Via Cialdini 
Via Nazaret ( tratto da Via Cialdini a Via Lobello  ) 
P.zza Mons. Giuseppe Damato 
Via Marina  ( compresa anche  l’area di parcheggio retro monte di pietà )  
Via Mura del Carmine ( da  Via Duca degli Abruzzi a P.zza Marina ) 



 

 

2

2

Via Mura San Cataldo  
P.zza Marina  
Via San  Andrea 
Via San  Giorgio 
Via Fieramosca  
Via San Leonardo  
P.zza Caduti  
Via G.ppe de Nittis ( da Via R.to Coletta a Via d’Aragona )  
Via F.do d’Aragona  ( da P.zza Caduti a Via S. Antonio ) 
P.zza Federico di Svevia ( intera piazza ) 
Via San Antonio ( da Via Cavour a Via F.do d’Aragona ) 
Via Geremia di Scanno ( da P.zza F.co di Svevia a Via Romania )  
Via dei Greci     
Via Madonna degli Angeli  (da Via dei Greci a Via A.  Cassandro ) 
  

E’ Istituito il DIVIETO DI SOSTA  CON RIMOZIONE dalle  
ore 16,00 di Sabato 13 alle ore 6,00 di Domenica 14 Settembre  

======================== 

Su: TUTTE LE STRADE DI CUI AL PUNTO  - 1 - 
E’ Istituito il DIVIETO DI TRANSITO  a tutti i veicoli dalle  
ore 18,00 di Sabato 13  alle ore 06,00 di Domenica 14 Settembre   
Il presente divieto viene esteso anche su tutte le strade comprese nel 
perimetro di quelle sopra indicate;  
 
RESTANO ESCLUSI DAI PREDETTI OBBLIGHI I MEZZI DELL’ ORGANIZZAZIONE E  
PER IL TRASPORTO DELLE SCENOGRAFIE OLTRE CHE QUELLI  DI SOCCORSO E 
DELLE FORZE DELL’ORDINE 
 
E’ DATA FACOLTÀ AL COMANDO DI P.M. DI MODULARE, DOP O LE 
ORE 24,00, l’attuazione dei suddetti obblighi e divieti qualora, a manifestazione 
ultimata  e a  pubblico defluito in altre zone, non si dovesse ritenere più necessario o 
opportuno mantenere il blocco stradale. Questo potrà essere via via ridotto verso i   
luoghi  ancora sede degli eventi; 
 
MANDA: All’Ufficio Tecnico del Traffico  per l’applicazione della segnaletica 
occorrente; Al Comando di Polizia Municipale, alla Forza Pubblica e a chiunque 
competa il controllo per il rispetto della presente Ordinanza. 
                                                            
                                                                                                                  IL DIRIGENTE  
                                                                                                         Ing. Sebastiano LONGANO  


